INDICAÇÃO Nº 751/2012
Solicita a construção de uma creche no Bairro Volta Grande, no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma creche no Bairro Volta Grande, no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender a demanda por vagas em creche no Bairro Volta Grande. A Creche representa um serviço público essencial para o cidadão que não tem onde deixar os filhos para poder trabalhar.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2012 - 15:37:57 03811/2012
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/06/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário